MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR E MÉDIO

CHC-UFPR - HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

MATERNIDADE VICTOR FERREIRA DO AMARAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO 04/2015 - EBSERH/CHC-UFPR
EDITAL Nº 26 - EBSERH - ÁREA MÉDICA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICA, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu Anexo e demais normas pertinentes, a

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA do CONCURSO PÚBLICO 04/2015-EBSERH/CHC-UFPR, referente ao

Edital da ÁREA MÉDICA, conforme segue:

1. DA PERÍCIA MÉDICA

1.1. É responsabilidade do candidato verificar e comparecer ao local na data e horário pré-determinado
conforme distribuição descrita neste edital. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

1.2. Os candidatos deverão comparecer com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário de
chegada munidos de documento de identidade original. O documento deverá estar em perfeitas condições,
de forma a permitir, com clareza, a sua identificação.

1.3. Não será realizada perícia médica, em hipótese alguma, fora do espaço físico, da data e do horário
estabelecido neste edital.

1.4. Conforme estabelecido nos subitens 4.16.1 e 4.17 do Edital de Abertura: “O não comparecimento ou a
reprovação na perícia médica acarretará a perda do direito às vagas reservadas às pessoas com deficiência.”
e “Será excluído da Lista de pessoas com deficiência o candidato que não tiver configurada a deficiência
declarada (declarado não portador de deficiência pela junta médica encarregada da realização da perícia),
passando a figurar somente na lista geral e será excluído do Concurso Público o candidato que tiver deficiência
considerada incompatível com o emprego.”

1.5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

2. CANDIDATOS CONVOCADOS/DATA/LOCAL/HORÁRIO

LOCAL DE REALIZAÇÃO: OPET – Unidade Rebouças
ENDEREÇO: Avenida Pres. Getúlio Vargas, 902 – Bairro: Rebouças - CEP 80230-030 – Curitiba/PR
DATA: 12/07/2015 (Domingo)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO EMPREGO HORÁRIO

3001781-5 FRANCIS PACIORNIK ZORZETTO Médico - Neurologia

14 horas
3002101-4 OSNY DE BARROS JUNIOR Médico - Urologia

3001132-9 TATIANE ANDREIA SCHWINGEL Médico - Ginecologia e Obstetrícia

3000224-9 THADEU BRENNY FILHO Médico - Urologia

NEWTON LIMA NETO
Presidente da Ebserh